Henrico Wolfio tertio post obitum die una omnium Canonicorum suffragatione subrogatus Otto Hojanus Comes. Monasteriensis Ecclesiæ Præpositus, ac quartus eo nomine Episcopus, prorsus excelsi animi Princeps, quem Hæctorem Westphaliæ dixeris, quales plerique Monasteriensis Episcopi. Initia Episcopatus dura & adversa aliquantulum habuit; is tamen ut se pacis magis, quam belli amantem, ostenderet, missis ad Adolphum Cliviæ Marchiæque Comitem Legatis, congressum ad Luppiam in Lunæ Oppido petiit, in quo die octava post Pascha de firmanda pace pertractarent. Eo dum festinat, pernoctatque in vicino Ordinis Præmonstratensium Cappenbergensi Cœnobio, obruitur noctu a Marcanis prædonibus. Comitum alii cæsi, alii capti, omnes equi & tota antistitis suppellex in spoliis raptæ; ipse licet multum quaesitus, singulari numinis beneficio per tenebras cum uno alterove famulo effugit, pervenitque pedes in Bosterium castrum suum. Ea tunc nobilium prædonum

licentia erat. Nec Canonici Cappenbergenses ejus loci religiosi nobiles extra conspirationis suspicionem fuere, quos idcirco Otto Episcopus in custodiam traxit; nec adduci potuit, ut aut liberos dimitteret, aut unquam Monasterium illud inviseret. Conventus subinde in Hornensi ad Luppiam castro inter Adolphum Marcanum Comitem & Ottonem Episcopum habitus, in quo de publica pace actum, & omnium restitutio Ottoni Episcopo decreta est; nec ramen severius quid in prædones statutum: Tandem Hammonæ totius Westphaliæ conventus est habitus, in quo per Legatos Friderici Archiepiscopi Colonienfis, Roberti Paderbornensis, Ottonis Monasteriensis, & Theodorici Osnabrugensis Episcoporum pax publica Westphaliæ sancita est. Convenere in hanc fœderationem Adolphus Dux Cliviæ, & Marcanus Comes, multique Westphaliæ primores. Quo in conventu cum Steckii nobiles ob prædas per diœcesin Monasteriensem actas mille florenorum multa damnati sint, tum omnium voce in prædonum capita conspiratum est. His inter Episcopos ad communem Westphaliæ incolumitatem transactis, Otto Hojanus Monasteriensis Episcopus, cum jam a Bonifacio Pontifice confirmatio accessisset, solenni procerum & nobilium comitatu septus, Monasteriensem urbem ingreditur; inauguratusque magna omnium gratulatione, & concordia ordinum, gubernationem diœcesis cepit, biennio abhinc Joannem fratrem fortitus Paderbornensem Episcopum nostrum.

Harmonæ pax publica totius Westphaliæ concessit.

## Annus Christi 1393.

Bonifacii IX. Pont. 4. Wenceslai Reg. 16.

Roberti Ep. Pad. 5.

Altero dehinc anno Episcopi ac proceres Westphaliæ, qui Hammonæ in commune pacis fœdus convenerant, ad firmandam animorum concordiam, sacrum etiam fœdus, societatemque Rosarii sub patrocinio Deiparæ Virginis iniere; constitutumque ut singuli vel aureum vel argenteum e collo suspensum Rosarium gestarent, quotquot in id sodalitiū admitti vellent. Convenere autem in hanc cultus B. Virginis societatem Fridericus Colonienfis Ar-

chiepiscopus, Otto Monasteriensis, Robertus Paderbornensis Episcopus nostrus, Adolphus Cliviæ, & Marchiæ Comes, Adolphus & Theodoricus filii ejusdem, Theodoricus Dinslacenfis, Adolphi frater, Fridericus Meurfæ Comes, Reinerus Falckenbergius, Godefridus Dalenbrochius, Loffæ & Heinsbergæ regulus, aliique per inferiorem Rheni provinciam & Westphaliā Comites ac proceres. Is tum Virginis cultus: ea majorum pietas etiam inter tur-

R r 2

bulen-

Henrici Wolfii Ep. Monast. mors & reliqua gesta. Chr. Monast. Kerfener. in Episc.

Et succedit Otto Hojanus Comes.

Qui a prædonibus in via spoliatur.

Tschernach p. 2. pag. 251. Gerhardus ad Horne. Societas S. Rosarii, cui adscribuntur plures primarii e Westphalia Nobiles.

bulentissima bellorum tempora florebat, publica etiam Rosarii quotidie recitati professione.

Fœdus a pluribus principibus auctoritate Roberti Ep. Paderbornensis in Teſchmach p. 2. pag. 254. Serrarius in Mogunt. hiſtor. Gobelin. at. 6. c. 83

Haud minus illustre fœdus, quod sub exitum hujus anni Tremonia Fridericus Coloniensis Archiepiſcopus, Conradus Moguntinus Archiepiſcopus, qui anno 1388 Adolpho Naſſovio in cathedra illa ſubrogatus erat, Robertus Paderbornensis Epifcopus noſter, Balthaſar Thuringia Landgravius, & Miſnia Marchio, Otto Dux Brunſwicensis, & Hermannus Haſſia Landgravius conſignatis publice tabulis iniere. Auſtor horum fœderum cum primis Robertus Epifcopus noſter, quem Gobelinus noſter ſcribit, certos Principes, Epifcopos ac nobiles per Weſtphaliam, Saxoniam, Haſſiamque ad plurima pacis fœdera in duodecim annos pacta ſua ſollicitudine & auctoritate induxiſſe, quibus ſeveris pœnis in violatores animadverteretur. Cujus ſcriptoris fides vel eo probator eſſe debet, quod eo Epifcopo ſacerdos Paderborna vixerit, ſcripſeritque res geſtas ſuorum temporum. Princeps enim erat, ut idem auſtor retulit, qui terrori omnibus latronibus erat & prædonibus; quique generis claritudine, & fama virtutis omnium Principum animos per Weſtphaliam & Saxoniam occuparat.

Et Robertus Epifcopus, quo amicitiam concordiamque ſtabiliret cum Bodone Corbeienſium Abbate, comprobavit acta, quibus Capitulum Paderbornenſe per interregnum ex ſingulari erga Corbeienſes favore permiſit redimere partem caſtri Beverungani, Simoni Epifcopo a Brakelenſibus

oppignoratam; eſſi ducentas quinquaginta marcas penderent, libere redirent in veterem medii caſtri domusque poſſeſſionem. Caſtrum enim illud ad Viſurgim ſoſſis, & firmiſſimæ turris ædificiorumque ex ſolido lapide ſtructura, uti modo conſpicitur, communibus Epifcopi & Abbatis Corbeienſis impenſis adverſus utriusque hoſtes erectum erat. Ac Robertus Epifcopus, qua erat æquitate, Corbeienſes non tam excludere, quam in partem deſenſionis venire voluit, quemadmodum hæc publicis tabulis feſto D. Lucia transacta ſunt.